

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2024



Dirección General  
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	157
Monto Estimado Total	RDS 100,987,411.25

Capítulo	0211
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0011
Unidad de Compra	Junta de Aviación Civil
Código de la Unidad de Compra	000554
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MEDICAMENTOS 4	MEDICAMENTOS PARA EL DISPENSARIO MEDICO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	200	RDS 12.00	RDS 2,400.00	-	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Resma	200	RDS 70.00	RDS 14,000.00	-	
51161508	Sulfato de salbutamol	Caja	12	RDS 75.00	RDS 900.00	-	
41122004	Jeringas para muestras	Caja	13	RDS 75.00	RDS 975.00	-	
51101503	Cloranfenicol	Caja	2	RDS 90.00	RDS 180.00	-	
11121802	Algodón	Unidad	2	RDS 50.00	RDS 100.00	-	
51241118	Diclorfenamida	Unidad	240	RDS 110.00	RDS 26,400.00	-	
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	13	RDS 1,000.00	RDS 13,000.00	-	
51142207	Oxicodona	Caja	18	RDS 1,000.00	RDS 18,000.00	-	
51102302	Clorhidrato de amantadina	Caja	18	RDS 500.00	RDS 9,000.00	-	
51102302	Clorhidrato de amantadina	Unidad	10	RDS 90.00	RDS 900.00	-	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	125	RDS 500.00	RDS 62,500.00	-	
51161615	Cetirizina	Unidad	125	RDS 500.00	RDS 62,500.00	-	
60121124	Papel kraft	Unidad	125	RDS 400.00	RDS 50,000.00	-	
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	125	RDS 200.00	RDS 25,000.00	-	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	125	RDS 100.00	RDS 12,500.00	-	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00	-	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	2	RDS 11.00	RDS 22.00	-	
51101503	Cloranfenicol	Unidad	200	RDS 11.00	RDS 2,200.00	-	
11121802	Algodón	Unidad	15	RDS 11.00	RDS 165.00	-	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	75	RDS 11.00	RDS 825.00	-	
51241118	Diclorfenamida	Caja	38	RDS 11.00	RDS 418.00	-	
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	13	RDS 11.00	RDS 143.00	-	
51142207	Oxicodona	Caja	63	RDS 11.00	RDS 693.00	-	
51102302	Clorhidrato de amantadina	Unidad	63	RDS 11.00	RDS 693.00	-	
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	300	RDS 500.00	RDS 150,000.00	-	
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	300	RDS 70.00	RDS 21,000.00	-	
52121701	Toallas de baño	Unidad	1	RDS 75.00	RDS 75.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>477,589.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MEDICAMENTOS 2	MEDICAMENTOS PARA DISPENSARIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	200	RDS 12.00	RDS 2,400.00	-	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Resma	200	RDS 70.00	RDS 14,000.00	-	
51161508	Sulfato de salbutamol	Caja	12	RDS 75.00	RDS 900.00	-	
41122004	Jeringas para muestras	Caja	13	RDS 75.00	RDS 975.00	-	
51101503	Cloranfenicol	Caja	2	RDS 90.00	RDS 180.00	-	
11121802	Algodón	Unidad	2	RDS 50.00	RDS 100.00	-	
51241118	Diclorfenamida	Unidad	240	RDS 110.00	RDS 26,400.00	-	
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	13	RDS 1,000.00	RDS 13,000.00	-	
51142207	Oxicodona	Caja	18	RDS 1,000.00	RDS 18,000.00	-	
51102302	Clorhidrato de amantadina	Caja	18	RDS 500.00	RDS 9,000.00	-	
51102302	Clorhidrato de amantadina	Unidad	10	RDS 90.00	RDS 900.00	-	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	125	RDS 500.00	RDS 62,500.00	-	
51161615	Cetirizina	Unidad	125	RDS 500.00	RDS 62,500.00	-	
60121124	Papel kraft	Unidad	125	RDS 400.00	RDS 50,000.00	-	
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	125	RDS 200.00	RDS 25,000.00	-	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	125	RDS 100.00	RDS 12,500.00	-	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00	-	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	2	RDS 11.00	RDS 22.00	-	
51101503	Cloranfenicol	Unidad	200	RDS 11.00	RDS 2,200.00	-	
11121802	Algodón	Unidad	15	RDS 11.00	RDS 165.00	-	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	75	RDS 11.00	RDS 825.00	-	
51241118	Diclorfenamida	Caja	38	RDS 11.00	RDS 418.00	-	
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	13	RDS 11.00	RDS 143.00	-	
51142207	Oxicodona	Caja	63	RDS 11.00	RDS 693.00	-	
51102302	Clorhidrato de amantadina	Unidad	63	RDS 11.00	RDS 693.00	-	
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	300	RDS 500.00	RDS 150,000.00	-	
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	300	RDS 70.00	RDS 21,000.00	-	
52121701	Toallas de baño	Unidad	1	RDS 75.00	RDS 75.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>477,589.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LICENCIA, SOFTWARE Y HARDWARE	LICENCIA, SOFTWARE Y HARDWARE (DTII)	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	+
5612003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	-
43231604	Software de análisis financiero	Unidad	1	RDS 265,000.00	RDS 265,000.00	-
8111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
4323204	Software de equipos de seguridad de red y de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00	-
4323201	Software de idiomas extranjeros (traductores)	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00	-
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	-
8011713	Administradores permanentes de bases de datos o de sistemas de tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 230,000.00	RDS 230,000.00	-
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	6	RDS 6,720.00	RDS 40,320.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,705,320.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SOFTWARE 1	HARDWARE (DTII)	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SOFTWARE DE ANALISIS 1	SOFTWARE DTII	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231604	Software de análisis financiero	Unidad	160	RDS 1,900.00	RDS 304,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 304,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SOFTWARE DESARROLLADOR 1	DTI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232408	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	12	RDS 95,000.00	RDS 1,140,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,140,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
DESARROLLADORES SE SOFTWARE 1	DESARROLLADORES SE SOFTWARE	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011711	Desarrolladores de software de tecnologías de la información permanentes	Unidad	12	RDS 95,000.00	RDS 1,140,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,140,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
VMware vSphere 2	VMware vSphere 8 essentials Plus kit for 3 host	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43233415	Software de respaldo o archivo	Unidad	1	RDS 292,531.00	RDS 292,531.00	+
43233415	Software de respaldo o archivo	Unidad	1	RDS 208,383.00	RDS 208,383.00	-
43232407	Software de arquitectura de sistemas y análisis de requerimientos	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
43232407	Software de arquitectura de sistemas y análisis de requerimientos	Unidad	1	RDS 97,000.00	RDS 97,000.00	-
8111502	Diseños de aplicaciones para computadores personales (pc)	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 636,914.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Print Manager Plus 2	Print Manager Plus DTI	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43233410	Software de controladores de impresoras	Unidad	1	RDS 170,000.00	RDS 170,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 170,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
RENOVACION DE ANTIVIRUS 2	RENOVACION DE ANTIVIRUS DTI	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	160	RDS 2,600.00	RDS 416,000.00	+

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 416,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVIDORES R750 PARA BACKUP 2	SERVIDORES R750 PARA BACKUP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADOBE ICLOUD 2	ADOBE ICLOUD (Acrobat ProDC, Illustrator, InDesign, Photoshop, Premier)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	1	RDS 480,000.00	RDS 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Modulo de ranger 2	Modulo de ranger para monitoreo de antivirus en la red	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACION SOFTWARE 3	RENOVACION SOFTWARE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233415	Software de respaldo o archivo	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
43233002	Software de sistema de operación de red	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	2	RDS 65,000.00	RDS 130,000.00
43233415	Software de respaldo o archivo	Unidad	2	RDS 65,000.00	RDS 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 298,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ATS eléctrico para redundancia eléctrica	ATS eléctrico para redundancia eléctrica de los equipos por piso	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	4	RDS 65,000.00	RDS 260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MICROSOFT 365 EMPRESA PREMIUM 3	MICROSOFT 365 EMPRESA PREMIUM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112102	Proveedor de servicio de correo electrónico	Unidad	170	RDS 13,900.00	RDS 2,363,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,363,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA 2	Materiales de oficina para inventarios de almacén	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151659	Kit de extracción de partes de dientes	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00
42312402	Férulas o stents nasales	Unidad	2	RDS 2,800.00	RDS 5,600.00
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	2	RDS 2,800.00	RDS 5,600.00
42171611	Literas o camillas o accesorios para respuesta de emergencia	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	40	RDS 200.00	RDS 8,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	7	RDS 300.00	RDS 2,100.00
53121801	Kits de viaje	Unidad	7	RDS 5,800.00	RDS 40,600.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
41111603	Telímetros o buscadores de rango	Unidad	7	RDS 20,000.00	RDS 140,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 391,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL para la CIAA 1	MATERIAL para la CIAA 1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	-
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	12	RDS 210.00	RDS 2,520.00	-
52121704	Toallas de manos	Unidad	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00	-
46181509	Ropa de protección contra materiales peligrosos	Unidad	10	RDS 18,000.00	RDS 180,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RDS 5,700.00	RDS 11,400.00	-
23231402	Sierra cero	Unidad	1	RDS 28,500.00	RDS 28,500.00	-
41111615	Sistemas láser de medición	Unidad	4	RDS 8,600.00	RDS 34,400.00	-
42182703	Reglas de medición de altura de pacientes	Unidad	2	RDS 5,700.00	RDS 11,400.00	-
41111603	Telémetros o buscadores de rango	Unidad	7	RDS 5,700.00	RDS 39,900.00	-
42241811	Faja para hernias	Unidad	7	RDS 2,800.00	RDS 19,600.00	-
54111704	Correas o bandas o pulseras para relojes	Unidad	7	RDS 2,500.00	RDS 17,500.00	-
44111809	Plantillas	Unidad	7	RDS 1,200.00	RDS 8,400.00	-
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
41114509	Tensiómetros	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 385,020.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FLOTILLA DE VEHICULO 1	Vehículos para la Institucion	Bienes	Licitacion Publica	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101502	Vehículos de transporte a grane	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00	-
24101502	Vehículos de transporte a grane	Unidad	5	RDS 1,943,000.00	RDS 9,715,000.00	-
25101502	Autobuses	Unidad	1	RDS 5,162,000.00	RDS 5,162,000.00	-
25101502	Autobuses	Unidad	1	RDS 5,162,000.00	RDS 5,162,000.00	-
25101501	Minibuses	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00	-
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RDS 95,000.00	RDS 95,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 27,134,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO CORRECTIVO 1	O DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LA FLOTILLA DE VEHICULO DE ESTA INST	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 270,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO CORRECTIVO 2	O DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LA FLOTILLA DE VEHICULO DE ESTA INST	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 240,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO CORRECTIVO 3	O DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LA FLOTILLA DE VEHICULO DE ESTA INST	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-



Festividades navideña 4		Festividades navideña	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		12-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 160,000.00	RDS 160,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
90141502	Eventos competitivos	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 220,000.00	RDS 220,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 896,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
REUNIONES 1	REUNIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ NACIONAL DE FACILITACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
REUNIONES 2	REUNIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ NACIONAL DE FACILITACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
REUNIONES 3	REUNIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ NACIONAL DE FACILITACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ICAN 2024 1	ICAO Air Services Negotiation Event (ICAN 2024)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 2,258,000.00	RDS 2,258,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,258,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
TRITURADORA DE PAPEL 1	TRITURADORA DE PAPEL, DEP. DE SECRETARIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		25-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 80,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PLACAS DE RECONOCIMIENTO 4	ENTREGA DE PREMIOS, ESTRELLA DE LA CALIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		15-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101704	Placas	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00	+
49101704	Placas	Unidad	3	RDS 7,000.00	RDS 21,000.00	-
49101704	Placas	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00	-
49101704	Placas	Unidad	5	RDS 5,400.00	RDS 27,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIO DE PICADERA VARIADA 1	PICADERA VARIADA PARA DIFERENTES ACTIVIDADES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		25-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+









86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RDS	93,000.00	RDS	279,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RDS	93,000.00	RDS	279,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RDS</b>	<b>2,780,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMO VARIADO 1	INSUMO VARIADO PROTOCOLO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	4	RDS 1,046.61	RDS 4,186.44	-		
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	2	RDS 423.73	RDS 847.46	-		
50201712	Bebidas de té	Unidad	8	RDS 415.25	RDS 3,322.00	-		
50202301	Agua	Unidad	20	RDS 288.14	RDS 5,762.80	-		
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	2	RDS 788.14	RDS 1,576.28	-		
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	40	RDS 207.63	RDS 8,305.20	-		
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	1	RDS 436.44	RDS 436.44	-		
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	2	RDS 1,194.92	RDS 2,389.84	-		
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	3	RDS 1,016.95	RDS 3,050.85	-		
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	2	RDS 338.98	RDS 677.96	-		
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	2	RDS 508.47	RDS 1,016.94	-		
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	2	RDS 542.37	RDS 1,084.74	-		
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	3	RDS 326.27	RDS 978.81	-		
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	2	RDS 1,478.81	RDS 2,957.62	-		
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2	RDS 474.58	RDS 949.16	-		
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1	RDS 758.47	RDS 758.47	-		
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RDS 843.22	RDS 16,864.40	-		
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	3	RDS 644.07	RDS 1,932.21	-		
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	2	RDS 652.54	RDS 1,305.08	-		
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	3	RDS 927.97	RDS 2,783.91	-		
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	3	RDS 843.22	RDS 2,529.66	-		
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	2	RDS 927.97	RDS 1,855.94	-		
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	2	RDS 902.54	RDS 1,805.08	-		
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	2	RDS 398.31	RDS 796.62	-		
50201706	Café	Unidad	5	RDS 694.92	RDS 3,474.60	-		
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	8	RDS 970.34	RDS 7,762.72	-		
50202301	Agua	Unidad	20	RDS 122.88	RDS 2,457.60	-		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RDS</b>	<b>81,868.83</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENCILIO DE COCINA 1	UTENCILIO DE COCINA SERVICIO GENERALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	50	RDS 110.00	RDS 5,500.00	-		
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00	-		
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	10	RDS 40.00	RDS 400.00	-		
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	8	RDS 1,600.00	RDS 12,800.00	-		
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00	-		
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	40	RDS 110.00	RDS 4,400.00	-		
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 3,500.00	RDS 10,500.00	-		
24112601	Jarras	Unidad	8	RDS 600.00	RDS 4,800.00	-		
13101723	Termoplástico	Unidad	8	RDS 1,500.00	RDS 12,000.00	-		
48102001	Sillas para restaurantes	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	-		
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RDS 3,600.00	RDS 7,200.00	-		
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	30	RDS 600.00	RDS 18,000.00	-		
49121503	Carpas	Unidad	4	RDS 3,500.00	RDS 14,000.00	-		
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	16	RDS 80.00	RDS 1,280.00	-		
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00	-		
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	-		
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	16	RDS 180.00	RDS 2,880.00	-		
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00	-		
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00	-		
52121704	Toallas de manos	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00	-		
52121704	Toallas de manos	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00	-		
52121704	Toallas de manos	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00	-		
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RDS 290.00	RDS 14,500.00	-		
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00	-		
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	-		
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RDS 350.00	RDS 700.00	-		
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RDS 350.00	RDS 700.00	-		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RDS</b>	<b>201,260.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMO VARIADO 3	INSUMO VARIADO PROTOCOLO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	4	RDS 1,046.61	RDS 4,186.44	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	2	RDS 423.73	RDS 847.46	-
50201712	Bebidas de té	Unidad	8	RDS 415.25	RDS 3,322.00	-
50202301	Agua	Unidad	20	RDS 288.14	RDS 5,762.80	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	2	RDS 788.14	RDS 1,576.28	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	40	RDS 207.63	RDS 8,305.20	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	1	RDS 436.44	RDS 436.44	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	2	RDS 1,194.92	RDS 2,389.84	-
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	3	RDS 1,016.95	RDS 3,050.85	-
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	2	RDS 338.98	RDS 677.96	-

50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	2	RDS	508.47	RDS	1,016.94	-
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	2	RDS	542.37	RDS	1,084.74	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	3	RDS	326.27	RDS	978.81	-
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	2	RDS	1,478.81	RDS	2,957.62	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2	RDS	474.58	RDS	949.16	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1	RDS	758.47	RDS	758.47	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RDS	843.22	RDS	16,864.40	-
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	3	RDS	644.07	RDS	1,932.21	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	2	RDS	652.54	RDS	1,305.08	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	3	RDS	927.97	RDS	2,783.91	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	3	RDS	843.22	RDS	2,529.66	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	2	RDS	927.97	RDS	1,855.94	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	2	RDS	902.54	RDS	1,805.08	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	2	RDS	398.31	RDS	796.62	-
50201706	Café	Unidad	5	RDS	694.92	RDS	3,474.60	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	8	RDS	970.34	RDS	7,762.72	-
50202301	Agua	Unidad	20	RDS	122.88	RDS	2,457.60	-
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>81,868.83</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINA 1	CORTINA PARA EDIFICIO NUEVO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	164	RDS 7,000.00	RDS 1,148,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>
					<b>RDS 1,148,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Laptop 1	Laptop para División Técnica Jurídica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>
					<b>RDS 90,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULO PARA LA CIAA 1	ARTICULO PARA LA CIAA 1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>
					<b>RDS 25,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Varios artículos Sec. Estadísticas 1	Varios artículos Sec. Estadísticas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 125,000.00	RDS 250,000.00
44102801	Laminadoras	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>
					<b>RDS 290,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASTA DE BANDERA1	ASTA DE BANDERA DE METAL CON BANDERITA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	14	RDS 3,500.00	RDS 49,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>
					<b>RDS 49,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOBRE EN HILO TIMBRADOS 1	SOBRE EN HILO TIMBRADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 48.75	RDS 24,375.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 48.25	RDS 24,125.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>
					<b>RDS 48,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE SONIDO 1	EQUIPO DE SONIDO PARA LA CIAA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52161527	Altavoces activos "subwoofer"	Unidad	1	RD\$ 30,500.00	RD\$ 30,500.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 30,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Microonda 1	Microonda 1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 98,000.00	RD\$ 196,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 98,000.00	RD\$ 196,000.00	-
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 426,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicio de picadera para reuniones 1	servicio de picadera para reuniones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 66,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicio de picadera para reuniones 2	servicio de picadera para reuniones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 48,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicio de picadera para reuniones 3	servicio de picadera para reuniones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 81,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicio de picadera para reuniones 4	servicio de picadera para reuniones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 7,100.00	RD\$ 7,100.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 64,600.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Varios artículos 1	Podadora tijera y dremmer para uso de la Intitucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		24-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RDS 1,600.00	RDS 1,600.00	-	-
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-	-
30151605	Drenajes de tejados	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00	-	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 8,100.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
AIRE ADICIONADO 1	AIRE ADICIONADO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		25-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00	-	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 80,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
PLANTA ELÉCTRICA 1	PLANTA ELÉCTRICA PARA NUEVO EDIFICIO	Bienes	Comparación de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		17-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		15-02-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS 4,500,000.00	RDS 4,500,000.00	-	-
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS 1,850,000.00	RDS 1,850,000.00	-	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 6,350,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
UNIFORME PERSONAL 1	UNIFORME PERSONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		14-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	10	RDS 1,600.00	RDS 16,000.00	-	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	26	RDS 1,800.00	RDS 46,800.00	-	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	20	RDS 1,100.00	RDS 22,000.00	-	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 94,800.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ARCHIVO 2	archivo zero para el nuevo edificio JAC	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00	-	-
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	3	RDS 12,000.00	RDS 36,000.00	-	-
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	3	RDS 12,000.00	RDS 36,000.00	-	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 96,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Materiales ferretero 1	Materiales ferretero	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		18-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
25171506	Bomba de lava parabrasas	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-	-
24111501	Bolsas de lona	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00	-	-
52101508	Tapetes de entrada	Unidad	4	RDS 50.00	RDS 200.00	-	-
12131703	Mechas explosivas	Unidad	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00	-	-
12131703	Mechas explosivas	Unidad	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00	-	-
12131703	Mechas explosivas	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00	-	-
12131703	Mechas explosivas	Unidad	1	RDS 600.00	RDS 600.00	-	-
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	1	RDS 30.00	RDS 30.00	-	-
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	1	RDS 30.00	RDS 30.00	-	-
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-	-
52121513	Cobertores	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-	-
21101513	Discos	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00	-	-
21101513	Discos	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00	-	-
24101705	Tornillo de banda transportadora	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	-	-
27111716	Llave torx	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00	-	-
21101513	Discos	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00	-	-
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00	-	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 79,960.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ARCHIVO AEREO 1	ARCHIVO AEREO DE 0.80X0.40 MTS ACABADO EN MELANINA	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		

N	TRIMESTRE	1	1	EU	Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+	
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	128	RDS 14,000.00	RDS 1,792,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	1,792,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>		Eliminar Procedimiento
ECRITORIO1	ECRITORIO1	Bienes	Compras Menores	No			
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	17-01-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	31-01-2024		Municipio			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal			
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+	
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	200,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>		Eliminar Procedimiento
MUEBLES DE OFICINA 1	MUEBLES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No			
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	17-01-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	31-01-2024		Municipio			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal			
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	25	RDS 15,000.00	RDS 375,000.00	-	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00	-	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00	-	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RDS 78,000.00	RDS 156,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	691,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>		Eliminar Procedimiento
Encuadernar 1	Encuadernación y empastado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	24-01-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	31-01-2024		Municipio			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal			
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+	
44122013	Cubiertas para informes	Unidad	12	RDS 1,700.00	RDS 20,400.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	20,400.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>		Eliminar Procedimiento
UNIFORME 1	UNIFORME PARA CHOFERE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	17-01-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	18-01-2024		Municipio			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal			
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+	
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00	-	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	3	RDS 2,700.00	RDS 8,100.00	-	
53101902	Trajes para hombre	Unidad	2	RDS 21,000.00	RDS 42,000.00	-	
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	2	RDS 1,300.00	RDS 2,600.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	112,700.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>		Eliminar Procedimiento
servidores paea pc 1	servidores paea pc 1	Bienes	Compras Menores	No			
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	10-05-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región			
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-05-2024		Municipio			
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal			
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+	
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00	-	
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	1	RDS 989,000.00	RDS 989,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	1,739,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>		Eliminar Procedimiento
caja de interruptor y proyectores multimedia	Caja de interruptor y proyectores multimedia	Bienes	Compras Menores	No			
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	17-04-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región			
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	16-05-2024		Municipio			
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal			
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+	
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	1	RDS 675,000.00	RDS 675,000.00	-	
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RDS 120,000.00	RDS 120,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	795,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>		Eliminar Procedimiento
Auditoria externa 3	Auditoria externa	Servicios	Compras Menores	No			
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	02-07-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región			
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Provincia			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	14-08-2024		Municipio			
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Distrito Municipal			
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+	
84111603	Auditorias internas	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	350,000.00



44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,165,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER Y CARTUCHO 2	SUMINISTRO PARA IMPRESORA REPOSICION DE INVENTARIO DE ALMACEN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 226,500.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER Y CARTUCHO 4	SUMINISTRO PARA IMPRESORA REPOSICION DE INVENTARIO DE ALMACEN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,800.00	RD\$ 9,600.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 72,600.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER Y CARTUCHO 4	SUMINISTRO PARA IMPRESORA REPOSICION DE INVENTARIO DE ALMACEN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,600.00	RD\$ 28,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,700.00	RD\$ 38,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 211,500.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA 3	MATERIALES DE LIMPIEZA REPOSICION DE ALMACEN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131604	Escobas	Unidad	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	8	RD\$ 280.00	RD\$ 2,240.00	-
47131603	Espojas	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	36	RD\$ 180.00	RD\$ 6,480.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	36	RD\$ 330.00	RD\$ 11,880.00	-
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	36	RD\$ 600.00	RD\$ 21,600.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	65	RD\$ 130.00	RD\$ 8,450.00	-
53131608	Jabones	Galón	2	RD\$ 190.00	RD\$ 380.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	200	RD\$ 8.00	RD\$ 1,600.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00	-
12164503	Aditivos de fragancia	Unidad	65	RD\$ 800.00	RD\$ 52,000.00	-
12164503	Aditivos de fragancia	Unidad	65	RD\$ 700.00	RD\$ 45,500.00	-
13111042	Alcohol polivinílico	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	-
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	8	RD\$ 80.00	RD\$ 640.00	-
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Caja	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
23161603	Frascos de fundición	Unidad	80	RD\$ 80.00	RD\$ 6,400.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 243,870.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESECHABLES 1	MATERIALES DESECHABLES REPOSICION DE ALMACEN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2024		Municipio	Distrito Nacional



N	TRIMESTRE	1	EU	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111704	Papel higiénico	Unidad	70	RDS 800.00	RDS 56,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	70	RDS 700.00	RDS 49,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	120	RDS 300.00	RDS 36,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	70	RDS 950.00	RDS 66,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 227,500.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DESECHABLES 2	MATERIALES DESECHABLES REPOSICION DE ALMACEN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111704	Papel higiénico	Unidad	70	RDS 180.00	RDS 12,600.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	70	RDS 190.00	RDS 13,300.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	40	RDS 1,000.00	RDS 40,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	70	RDS 1,000.00	RDS 70,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 135,900.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DESECHABLES 3	MATERIALES DESECHABLES REPOSICION DE ALMACEN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111704	Papel higiénico	Unidad	70	RDS 180.00	RDS 12,600.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	70	RDS 190.00	RDS 13,300.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	40	RDS 1,000.00	RDS 40,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	70	RDS 1,000.00	RDS 70,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 135,900.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DESECHABLES 4	MATERIALES DESECHABLES REPOSICION DE ALMACEN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111704	Papel higiénico	Unidad	70	RDS 180.00	RDS 12,600.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	70	RDS 190.00	RDS 13,300.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	40	RDS 1,000.00	RDS 40,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	70	RDS 1,000.00	RDS 70,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 135,900.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE LIMPIEZA 2	MATERIALES DELIMPIEZA REPOSICION DE ALMACEN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131604	Escobas	Unidad	8	RDS 200.00	RDS 1,600.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	8	RDS 280.00	RDS 2,240.00	-
47131603	Espojas	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	36	RDS 180.00	RDS 6,480.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	36	RDS 330.00	RDS 11,880.00	-
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	36	RDS 600.00	RDS 21,600.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	65	RDS 130.00	RDS 8,450.00	-
53131608	Jabones	Galón	2	RDS 190.00	RDS 380.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	200	RDS 8.00	RDS 1,600.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	200	RDS 5.00	RDS 1,000.00	-
12164503	Aditivos de fragancia	Unidad	65	RDS 800.00	RDS 52,000.00	-
12164503	Aditivos de fragancia	Unidad	65	RDS 700.00	RDS 45,500.00	-
13111042	Alcohol polivinilo	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	-
46181504	Gautes de protección	Unidad	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00	-
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	8	RDS 80.00	RDS 640.00	-
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Caja	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
23161603	Frascos de fundición	Unidad	80	RDS 80.00	RDS 6,400.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 243,870.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE LIMPIEZA 3	MATERIALES DELIMPIEZA REPOSICION DE ALMACEN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131604	Escobas	Unidad	8	RDS 200.00	RDS 1,600.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	8	RDS 280.00	RDS 2,240.00	-
47131603	Espojas	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00	-

47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	-		
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00	-		
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	36	RDS	180.00	RDS	6,480.00	-		
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	36	RDS	330.00	RDS	11,880.00	-		
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	36	RDS	600.00	RDS	21,600.00	-		
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	300	RDS	200.00	RDS	60,000.00	-		
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	65	RDS	130.00	RDS	8,450.00	-		
53131608	Jabones	Galón	2	RDS	190.00	RDS	380.00	-		
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	200	RDS	8.00	RDS	1,600.00	-		
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	200	RDS	5.00	RDS	1,000.00	-		
12164503	Aditivos de fragancia	Unidad	65	RDS	800.00	RDS	52,000.00	-		
12164503	Aditivos de fragancia	Unidad	65	RDS	700.00	RDS	45,500.00	-		
13111042	Alcohol polivinilo	Unidad	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00	-		
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00	-		
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00	-		
47131608	Cepillos de baño	Unidad	8	RDS	80.00	RDS	640.00	-		
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Caja	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	-		
23161603	Frascos de fundición	Unidad	80	RDS	80.00	RDS	6,400.00	-		
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>243,870.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA 1	MATERIALES DELIMPIEZA REPOSICIÓN DE ALMACEN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00	
47131603	Espojas	Unidad	40	RDS 15.00	RDS 600.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	250	RDS 140.00	RDS 35,000.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RDS 190.00	RDS 9,500.00	
53131608	Jabones	Galón	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00	
12164503	Aditivos de fragancia	Unidad	65	RDS 900.00	RDS 58,500.00	
12164503	Aditivos de fragancia	Unidad	65	RDS 700.00	RDS 45,500.00	
12164503	Aditivos de fragancia	Galón	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00	
13111042	Alcohol polivinilo	Galón	30	RDS 400.00	RDS 12,000.00	
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	6	RDS 80.00	RDS 480.00	
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 206,080.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTIVO FIJO 1	ACTIVO FIJO DE CONTABILIDAD Y FINANCIERO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171506	Cajas fuertes	Unidad	3	RDS 61,600.00	RDS 184,800.00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RDS 9,000.00	RDS 45,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RDS 133,823.53	RDS 267,647.06	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RDS 151,000.00	RDS 302,000.00	
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 133,823.53	RDS 133,823.53	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 32,000.00	RDS 320,000.00	
30222206	Estación móvil de telefonía	Unidad	36	RDS 20,000.00	RDS 720,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,973,270.59</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ 1	CAFÉ PARA REPOSICIÓN DE INVENTARIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Paquete	150	RDS 300.00	RDS 45,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 45,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ 2	CAFÉ PARA REPOSICIÓN DE INVENTARIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Paquete	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 90,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ 4	CAFÉ PARA REPOSICIÓN DE INVENTARIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Paquete	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 90,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
GASOIL 1	GASOIL PARA LA PLANTA ELÉCTRICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Galón	300	RD\$ 230.00	RD\$ 69,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69,000.00	
GASOIL 2	GASOIL PARA LA PLANTA ELÉCTRICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Galón	300	RD\$ 230.00	RD\$ 69,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69,000.00	
GASOIL 4	GASOIL PARA LA PLANTA ELÉCTRICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Galón	300	RD\$ 230.00	RD\$ 69,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69,000.00	
SERVICIO DE FUMIGACIÓN 1	FUMIGACIÓN CONTRA TODO TIPO DE INSECTOS	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 40,000.00	RD\$ 480,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 480,000.00	
ALMUERZO 1	ALMUERZO DIARIOS PARA EL PERSONAL	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Decena	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 554,000.00	
ALMUERZO 2	ALMUERZO DIARIOS PARA EL PERSONAL	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Decena	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 554,000.00	
ALMUERZO 3	ALMUERZO DIARIOS PARA EL PERSONAL	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	9	RDS 4,000.00	RDS 36,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 36,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIO DE REPARACIÓN 1	SERVICIO DE REPARACIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 15,500.00	RDS 15,500.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 15,500.00	RDS 15,500.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 15,500.00	RDS 15,500.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 15,500.00	RDS 15,500.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 33,000.00	RDS 33,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 15,500.00	RDS 15,500.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 226,500.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIO DE REPARACIÓN 1	SERVICIO DE REPARACIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 228,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Picadera variada 1	Picadera variada	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 28,000.00	RDS 28,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 183,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
servicio de picadera para reuniones 1	picadera	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 24,000.00	RDS 24,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 113,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
servicio de picadera variada 2	servicio de picadera para reuniones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-

90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>180,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Batería 4	Batería de para Vehículo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RDS 12,000.00	RDS 96,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>96,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Batería 2	Batería de para Vehículo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RDS 12,000.00	RDS 96,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>96,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Batería 3	Batería de para Vehículo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RDS 12,000.00	RDS 96,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>96,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos 2	Adquisición de Neumáticos para Flotilla de Vehículos de la JAC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	15	RDS 12,000.00	RDS 180,000.00	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>260,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos 3	Adquisición de Neumáticos para Flotilla de Vehículos de la JAC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	15	RDS 12,000.00	RDS 180,000.00	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>260,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos 4	Adquisición de Neumáticos para Flotilla de Vehículos de la JAC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	15	RDS 12,000.00	RDS 180,000.00	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>260,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Camioneta 3	Adquisición de Camioneta	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>3,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS FERRETEROS 1	ARTICULOS FERRETEROS PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	







NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Sillones Ejecutivos 1	Sillones Ejecutivos para el Dep. Servicios Generales, Dep. Administrativo y Calidad	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	13	RD\$ 20,000.00	RD\$ 260,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 410,000.00	
Sillones Ejecutivos 2	Sillones Ejecutivos para el Dep. Administrativo	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	13	RD\$ 25,000.00	RD\$ 325,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 475,000.00	
Sillones Ejecutivos 3	Sillones Ejecutivos para el Dep. Administrativo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	34	RD\$ 25,000.00	RD\$ 850,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 850,000.00	
COMPUTADORAS 1	Computadoras Dep. DTI, Servicios Generales, y Transporte Aereo	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 80,000.00	RD\$ 400,000.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RD\$ 46,000.00	RD\$ 92,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,092,000.00	
COMPUTADORAS 2	Computadoras Dep. DTI, y Dep. Mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 80,000.00	RD\$ 400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	
COMPUTADORAS 3	Departamento DTI	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 950,000.00	
COMPUTADORAS 4	Departamento DTI	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 950,000.00	
Impresoras 1	Impresoras Multifuncionales	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2024	LUG EJECA ENTT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS 133,892.00	RDS 133,892.00	+
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RDS 133,892.00	RDS 267,784.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	6	RDS 133,892.00	RDS 803,352.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,205,028.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Impresoras 2	Impresoras Multifuncionales	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212105	Impresoras láser	Unidad	5	RDS 133,000.00	RDS 665,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 665,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Impresoras 3	Impresoras Multifuncionales	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RDS 135,000.00	RDS 405,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 405,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MATERIALES DE OFICINA 1	MATERIALES DE OFICINA REPOSICION DE ALMACEN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121104	Papel bond para para dibujo	Caja	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00	-
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	300	RDS 350.00	RDS 105,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	250	RDS 30.00	RDS 7,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS 70.00	RDS 7,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS 125.00	RDS 6,250.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RDS 110.00	RDS 5,500.00	-
44122002	Protectores de hojas	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00	-
31162606	Ganchos en l	Caja	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00	-
44122011	Folders	Caja	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RDS 1,400.00	RDS 14,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RDS 45.00	RDS 900.00	-
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RDS 70.00	RDS 1,400.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	8	RDS 100.00	RDS 800.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	8	RDS 100.00	RDS 800.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00	-
27112809	Portaherramientas	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RDS 30.00	RDS 900.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RDS 30.00	RDS 900.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	5	RDS 30.00	RDS 150.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 207,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
EXTINTORES 2	EXTINTORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46191601	Extintores	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00	-
46191601	Extintores	Unidad	4	RDS 1,900.00	RDS 7,600.00	-
46191601	Extintores	Unidad	16	RDS 1,300.00	RDS 20,800.00	-
46191601	Extintores	Unidad	23	RDS 600.00	RDS 13,800.00	-
46191601	Extintores	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00	-
46191601	Extintores	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RDS 600.00	RDS 600.00	-
46191601	Extintores	Unidad	3	RDS 7,000.00	RDS 21,000.00	-
46191601	Extintores	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 131,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MATERIALES DE OFICINA 2	Materiales de oficina para Inventarios de almacén	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00	-
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	200	RDS 500.00	RDS 100,000.00	-
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	15	RDS 600.00	RDS 9,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	75	RDS 70.00	RDS 5,250.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	38	RDS 70.00	RDS 2,660.00	-

44121701	Bolígrafos	Unidad	13	RDS	70.00	RDS	910.00	-	
44121701	Bolígrafos	Unidad	63	RDS	48.00	RDS	3,024.00	-	
44121701	Bolígrafos	Unidad	63	RDS	48.00	RDS	3,024.00	-	
44121701	Bolígrafos	Unidad	48	RDS	48.00	RDS	2,304.00	-	
44121701	Bolígrafos	Unidad	13	RDS	70.00	RDS	910.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	18	RDS	55.00	RDS	990.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	18	RDS	75.00	RDS	1,350.00	-	
44122107	Grapas	Unidad	10	RDS	90.00	RDS	900.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	125	RDS	50.00	RDS	6,250.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	125	RDS	12.00	RDS	1,500.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	125	RDS	13.00	RDS	1,625.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	125	RDS	14.00	RDS	1,750.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	125	RDS	15.00	RDS	1,875.00	-	
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	30	RDS	110.00	RDS	3,300.00	-	
44122011	Folders	Unidad	2	RDS	1,200.00	RDS	2,400.00	-	
44122011	Folders	Unidad	200	RDS	500.00	RDS	100,000.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Unidad	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	75	RDS	70.00	RDS	5,250.00	-	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	38	RDS	70.00	RDS	2,660.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	13	RDS	70.00	RDS	910.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	63	RDS	48.00	RDS	3,024.00	-	
31162606	Ganchos en j	Unidad	63	RDS	48.00	RDS	3,024.00	-	
31162606	Ganchos en j	Unidad	48	RDS	48.00	RDS	2,304.00	-	
31162610	Ganchos de tablero	Caja	13	RDS	70.00	RDS	910.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Unidad	18	RDS	55.00	RDS	990.00	-	
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	18	RDS	75.00	RDS	1,350.00	-	
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	10	RDS	90.00	RDS	900.00	-	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	125	RDS	50.00	RDS	6,250.00	-	
43211709	Lápiz (stylus) de presión	Unidad	125	RDS	12.00	RDS	1,500.00	-	
44122011	Folders	Caja	125	RDS	13.00	RDS	1,625.00	-	
44122011	Folders	Caja	125	RDS	14.00	RDS	1,750.00	-	
44122011	Folders	Caja	125	RDS	15.00	RDS	1,875.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS	110.00	RDS	3,300.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	1	RDS	90.00	RDS	90.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RDS	60.00	RDS	480.00	-	
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	8	RDS	60.00	RDS	480.00	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RDS	60.00	RDS	300.00	-	
44121605	Dispensadores de tinta	Unidad	8	RDS	200.00	RDS	1,600.00	-	
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00	-	
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-	
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	8	RDS	600.00	RDS	4,800.00	-	
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	8	RDS	200.00	RDS	1,600.00	-	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	25	RDS	60.00	RDS	1,500.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS	70.00	RDS	1,750.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	13	RDS	70.00	RDS	910.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	15	RDS	30.00	RDS	450.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	325,504.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA 4	Materiales de oficina para inventarios de almacén	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00	-	
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	200	RDS	70.00	RDS	14,000.00	-	
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	15	RDS	70.00	RDS	1,050.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	75	RDS	90.00	RDS	6,750.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	38	RDS	75.00	RDS	2,850.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	13	RDS	75.00	RDS	975.00	-	
44122107	Grapas	Caja	63	RDS	90.00	RDS	5,670.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	63	RDS	50.00	RDS	3,150.00	-	
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	48	RDS	110.00	RDS	5,280.00	-	
44122011	Folders	Caja	13	RDS	1,000.00	RDS	13,000.00	-	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	18	RDS	1,000.00	RDS	18,000.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	18	RDS	500.00	RDS	9,000.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RDS	90.00	RDS	900.00	-	
31162606	Ganchos en j	Caja	125	RDS	500.00	RDS	62,500.00	-	
31162610	Ganchos de tablero	Caja	125	RDS	500.00	RDS	62,500.00	-	
20111603	Martillos perforadores	Unidad	125	RDS	400.00	RDS	50,000.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	125	RDS	200.00	RDS	25,000.00	-	
4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	125	RDS	100.00	RDS	12,500.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Unidad	30	RDS	100.00	RDS	3,000.00	-	
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	2	RDS	11.00	RDS	22.00	-	
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	200	RDS	11.00	RDS	2,200.00	-	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RDS	11.00	RDS	165.00	-	
43211709	Lápiz (stylus) de presión	Unidad	75	RDS	11.00	RDS	825.00	-	
44122011	Folders	Caja	38	RDS	11.00	RDS	418.00	-	
44122011	Folders	Caja	13	RDS	11.00	RDS	143.00	-	
44122011	Folders	Caja	63	RDS	11.00	RDS	693.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	63	RDS	11.00	RDS	693.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RDS	5,000.00	RDS	240,000.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	13	RDS	70.00	RDS	910.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	125	RDS	75.00	RDS	9,375.00	-	
31231115	Aleación ferrosa en barra labrada	Unidad	5	RDS	50.00	RDS	250.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	561,819.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO 1	MEDICAMENTOS PARA EL DISPENSARIO MEDICO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	200	RDS	12.00	RDS	2,400.00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Resma	200	RDS	300.00	RDS	60,000.00	-

51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	12	RDS	120.00	RDS	1,440.00	-		
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	13	RDS	70.00	RDS	910.00	-		
51101503	Cloranfenicol	Caja	2	RDS	300.00	RDS	600.00	-		
11121802	Algodón	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00	-		
51241118	Diclorfenamida	Unidad	240	RDS	65.00	RDS	15,600.00	-		
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	13	RDS	70.00	RDS	910.00	-		
51142207	Oxicodona	Caja	18	RDS	55.00	RDS	990.00	-		
51102302	Clorhidrato de amantadina	Caja	18	RDS	75.00	RDS	1,350.00	-		
51102302	Clorhidrato de amantadina	Unidad	10	RDS	90.00	RDS	900.00	-		
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	125	RDS	50.00	RDS	6,250.00	-		
51161615	Cetirizina	Unidad	125	RDS	12.00	RDS	1,500.00	-		
60121124	Papel kraft	Unidad	125	RDS	13.00	RDS	1,625.00	-		
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	125	RDS	14.00	RDS	1,750.00	-		
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	125	RDS	15.00	RDS	1,875.00	-		
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	30	RDS	110.00	RDS	3,300.00	-		
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	2	RDS	1,200.00	RDS	2,400.00	-		
51101503	Cloranfenicol	Unidad	200	RDS	500.00	RDS	100,000.00	-		
11121802	Algodón	Unidad	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00	-		
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	75	RDS	70.00	RDS	5,250.00	-		
51241118	Diclorfenamida	Unidad	38	RDS	70.00	RDS	2,660.00	-		
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	13	RDS	70.00	RDS	910.00	-		
51142207	Oxicodona	Unidad	63	RDS	48.00	RDS	3,024.00	-		
51102302	Clorhidrato de amantadina	Unidad	63	RDS	48.00	RDS	3,024.00	-		
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	300	RDS	8.00	RDS	2,400.00	-		
46181532	Batas de laboratorio	Caja	300	RDS	17.00	RDS	5,100.00	-		
52121701	Toallas de baño	Unidad	1	RDS	55.00	RDS	55.00	-		
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>235,823.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS 3	MEDICAMENTOS PARA EL DISPENSARIO MEDICO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	200	RDS 12.00	RDS 2,400.00	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Resma	200	RDS 70.00	RDS 14,000.00	
51161508	Sulfato de salbutamol	Caja	12	RDS 75.00	RDS 900.00	
41122004	Jeringas para muestras	Caja	13	RDS 75.00	RDS 975.00	
51101503	Cloranfenicol	Caja	2	RDS 90.00	RDS 180.00	
11121802	Algodón	Unidad	2	RDS 50.00	RDS 100.00	
51241118	Diclorfenamida	Unidad	240	RDS 110.00	RDS 26,400.00	
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	13	RDS 1,000.00	RDS 13,000.00	
51142207	Oxicodona	Caja	18	RDS 1,000.00	RDS 18,000.00	
51102302	Clorhidrato de amantadina	Caja	18	RDS 500.00	RDS 9,000.00	
51102302	Clorhidrato de amantadina	Unidad	10	RDS 90.00	RDS 900.00	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	125	RDS 500.00	RDS 62,500.00	
51161615	Cetirizina	Unidad	125	RDS 500.00	RDS 62,500.00	
60121124	Papel kraft	Unidad	125	RDS 400.00	RDS 50,000.00	
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	125	RDS 200.00	RDS 25,000.00	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	125	RDS 100.00	RDS 12,500.00	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	2	RDS 11.00	RDS 22.00	
51101503	Cloranfenicol	Unidad	200	RDS 11.00	RDS 2,200.00	
11121802	Algodón	Unidad	15	RDS 11.00	RDS 165.00	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	75	RDS 11.00	RDS 825.00	
51241118	Diclorfenamida	Caja	38	RDS 11.00	RDS 418.00	
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	13	RDS 11.00	RDS 143.00	
51142207	Oxicodona	Caja	63	RDS 11.00	RDS 693.00	
51102302	Clorhidrato de amantadina	Unidad	63	RDS 11.00	RDS 693.00	
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	300	RDS 500.00	RDS 150,000.00	
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	300	RDS 70.00	RDS 21,000.00	
52121701	Toallas de baño	Unidad	1	RDS 75.00	RDS 75.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>477,589.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESCRITORIO 1	ESCRITORIO PARA LA JAC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>90,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CREDENZA CIAA 1	CREDENZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>60,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORME CIAA 1	UNIFORME	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

53101602	Camisas para hombre	Unidad	21	RD\$ 1,600.00	RD\$ 33,600.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	21	RD\$ 1,600.00	RD\$ 33,600.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 67,200.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ERVICIO DE MANTENIMINTO de MOTOR	SERVICIO DE MANTENIMINTO CORRECTIVO DE MOTORES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180110	Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	+
78180110	Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00	-
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00	-
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00	-
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00	-
25172512	neumático para motocicleta	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00	-
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 28,550.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SILLA TABURETE Y NESAS	SILLA TABURETE Y NESAS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101504	Asientos	Unidad	40	RD\$ 6,800.00	RD\$ 272,000.00	+
48102005	Taburetes de bar	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 527,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ESCRITORIO 1	ESCRITORIO	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112004	Organizadores de soporte para computadores	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00	+
56112004	Organizadores de soporte para computadores	Unidad	20	RD\$ 19,000.00	RD\$ 380,000.00	-
56112004	Organizadores de soporte para computadores	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 570,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
UNIFORME PERSONAL 1	UNIFORME PERSONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	36	RD\$ 1,400.00	RD\$ 50,400.00	+
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	18	RD\$ 1,400.00	RD\$ 25,200.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	24	RD\$ 1,400.00	RD\$ 33,600.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	12	RD\$ 1,400.00	RD\$ 16,800.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 128,800.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CORONA DE FLORES 1	CORONA DE FLORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 45,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CORONA DE FLORES 2	CORONA DE FLORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 60,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CORONA DE FLORES 3	CORONA DE FLORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 60,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CORONA DE FLORES 4	CORONA DE FLORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 45,000.00	

Agregar Procedimiento

